
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Lk 3,15–16.21–22 
JEZUS SKUPAJ Z DRUGIMI STOPA 

V ISTO REKO 
 
Današnji praznik Gospodovega krsta nas 
vabi, da pomislimo na svoj krst. Jezus je 
hotel prejeti krst, ki ga je pridigal in 
podeljeval Janez Krstnik v Jordanu. Gre 
za krst pokore. Tisti, ki so prišli h krstu, so 
izrazili željo, da bi bili očiščeni grehov ter 
si z Božjo pomočjo prizadevali zaživeti 
novo življenje. 
Tako razumemo Jezusovo veliko 
ponižnost. On, ki ni imel greha, se je 
postavil v vrsto s spokorniki, se pomešal 
med njimi, da bi bil krščen v vodah reke. 
S tem dejanjem je izrazil to, kar smo 
obhajali med božičem, torej Jezusovo 
razpoložljivost, da se potopi v reko 
človeštva ter sprejme nase 
pomanjkljivosti in slabosti ljudi, da deli z 
njimi željo po osvoboditvi in preraščanju 
vsega, kar oddaljuje od Boga in nas dela 
tujce do bratov. Kakor v Betlehemu tako 
Bog tudi na obrežju reke Jordan drži 
obljubo, da bo prevzel nase usodo 
človeškega bitja in glede tega je Jezus 
 

 
 
vidno in dokončno Znamenje.  
Evangelist Luka piše: Zaslišal se je glas 
iz nebes: 'Ti si moj ljubljeni Sin, nad teboj 
imam veselje.' Na ta način je bil Jezus od 
Očeta posvečen in razodet kot Mesija, 
zveličar in osvoboditelj. 
Med tem dogodkom, ki ga potrjujejo vsi 
štirje evangeliji, se je zgodil prehod od 
krsta Janeza Krstnika, ki je temeljil v 
simbolu vode, k Jezusovemu krstu 'v 
Svetem Duhu in ognju' (Lk 3,16). Sveti 
Duh je namreč v krščanskem krstu 
osrednji tvorec, saj je On, ki izžge in uniči 
izvirni greh in tako v krstu povrne lepoto 
Božje milosti; On je namreč tisti, ki nas 
osvobodi oblasti teme, torej greha, in nas 
prestavi v kraljestvo luči, torej ljubezni, 
resnice in miru. Postanemo Božji otroci, 
to pa s seboj prinaša odgovornost, da 
hodimo za Jezusom, pokornim 
služabnikom, in da upodobimo v nas 
njegova čutenja: krotkost, ponižnost, 
nežnost. To pa ni lahko, še posebej, ker 
je okoli nas toliko nestrpnosti, ošabnosti, 
trdote. Toda z močjo, ki prihaja od 
Svetega Duha, je mogoče! 

Po: E. Mozetič 
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Krst nas vcepi v telo Cerkve, v sveto 
Božje ljudstvo. In v tem telesu, v tem 
ljudstvu na poti, se vera prenaša iz 
roda v rod, saj je vera Cerkve. Vera 
Marije, naše Matere, vera sv. Jožefa, 
sv. Petra, sv. Andreja,  sv. Janeza, sv. 
Marka, vera apostolov in mučencev, je 
po krstu prišla vse do nas. Je veriga 
posredovanja vere. Ni mogoče biti 
kristjan zunaj Cerkve. Ne moremo 
hoditi za Jezusom Kristusom brez 
Cerkve. Cerkev je namreč mati, ki 
nam omogoča rasti v ljubezni Jezusa 
Kristusa.  Torej, dragi starši, botri in 
botre, če hočete, da bodo vaši otroci 
postali pravi kristjani, jim pomagajte, 
da rastejo 'potopljeni' v Svetega Duha, 
torej v toplino Božje ljubezni, v 
svetlobo njegove Besede.  
Molimo k Bogu Očetu, k Sinu, kaj pa  k 
Svetemu Duhu? Običajno molimo k 

Jezusu. Ko molimo Očenaš, molimo k 
Očetu. K Svetemu Duhu pa ne molimo 
tako pogosto. Pomembno je moliti k  
Svetemu  Duhu, ker nas uči, kako iti 
naprej z družino, kako iti naprej z 
otroki, da bodo ti rasli v ozračju Svete 
Trojice. Po Duhu gredo naprej.  Zato 
ne pozabite pogosto klicati Svetega  
Duha, vse dni. To lahko na primer 
storite s to preprosto molitvijo:  
'Pridi, Sveti Duh,  
napolni srca svojih vernih  
in vžgi v njih ogenj svoje ljubezni.' 

 Po: E. Mozetič 
 

   
 

V preteklosti je priprava na krst včasih 
trajala tudi do tri leta. Spomniti se 
moramo, da je bil velik del življenja 
Cerkve posvečen pripravi 
katehumenov na krst. 
Katehumeni so bili tisti, ki so že 
verovali v Kristusa in so bili na poti do 
izpolnitve svoje vere s krstom. Postni 
čas in advent, obdobje od božiča do 
Gospodovega razglašenja, veliki teden 
in velikonočna vigilija so se oblikovali 
prek priprav na krst in njegovo 
obhajanje. Vse življenje Cerkve je na 
nek način razlaga in izraz krsta, ki je 
resnična vsebina, »bivanjska« 
korenina tega, čemur danes pravimo 
verska vzgoja. To ni abstraktno 
vedenje o Bogu, ampak razodetje  
čudovitih stvari, ki so se »zgodile« in 
se nam še dogajajo v Božjem daru 
novega življenja. 

 
 Za duhovno rast 
 
 



Krst, dar »novosti življenja«, je 
oznanjen kot »podobnost smrti«. 
Zakaj? Zato ker je novo življenje, ki ga 
je Kristus dal tistim, ki vanj verujejo, 
zasijalo iz groba. Ta svet je Kristusa 
zavrnil in v Njem ni hotel videti svojega 
lastnega življenja in izpolnitve. Ker 
svet nima drugega življenja razen 
Kristusa, je z zavrnitvijo in objemom 
Kristusa samega sebe obsodil na 
smrt. 
Toda ravno kristjan je tisti, ki ve, da je 
resničnost sveta, tega sveta, tega 
našega življenja, v Kristusu. Kristjan 
namreč ve, da Kristus je ta resničnost. 
Svet v svoji samozadostnosti in vse, 
kar v njem obstaja, nima nobenega 
smisla. Dokler bomo živeli, kakor 
narekuje svet, z drugimi besedami, 
dokler bo naše življenje samo sebi 
namen, ne bosta obstala noben smisel 
in noben cilj, saj ju bo razjedla smrt. 
Šele ko se v svobodi, popolnoma in 
brezpogojno odpovemo 
samozadostnosti svojega življenja, ko 
njegov smisel postane Kristus, nam je 
dana »novost življenja«, ki pomeni 
novo posedovanje sveta. Svet takrat 
zares postane zakrament Kristusove 
navzočnosti, rast Božjega kraljestva in 
večnega življenja.  
Krst je smrt naše sebičnost in 
samozadostnosti. Iz njega moremo s 
Kristusom resnično zaživeti. 

 

 Povzeto po: Vrata k Bogu  
 

 

 Z nedeljo Jezusovega krsta 
»uradno«  zaključimo božični čas v 

bogoslužju  in začnemo čas med 
letom ali čas navadnih nedelj v 
cerkvenem letu, do pepelnice in 
postnega časa, čeprav v slovenski 
tradiciji božični čas traja vse do 
svečnice. V tem času spremljamo 
Jezusa v njegovem javnem delovanju, 
oznanjevanju in širjenju božjega 
kraljestva. 

 Prihodnjo nedeljo ob 9.00 v cerkvi 
pevske vaje za otroke. 

 
 V ŽUPNIJI PREVALJE ŽELIMO 
POMNOŽITI ŠTEVILO 
MINISTRANTOV. VSI OTROCI – 
TAKO DEKLICE KOT DEČKI OD 
VKLJUČNO 2. RAZREDA OSNOVNE 
ŠOLE NAPREJ, KI ČUTITE 
VESELJE DO TE SLUŽBE, 
IZPOLNITE PRIJAVNICO IN JO 
ODDAJTE ALI PRI VEROUKU ALI V 
POŠTNI NABIRALNIK ŽUPNIJE. 
STARŠI, BICE IN DEDKI, 
POMAGAJTE JIM PRI ODLOČITVI 
DOBRODOŠLI! 
  Za vse zaročence, ki se 
nameravajo cerkveno poročiti v 
tem letu, bo tečaj priprave na 
zakon ali v Mežici, 7., 8. in 9. 

 
 Oznanila 
 
 



marca 2025, ali v Dravogradu, 21., 
22. in  23. marca 2025 zvečer ob 
19.00. Prijavite se lahko v 
župnijski pisarni na Prevaljah, ali 
kar župniku v Mežici Jožetu 
Hrastniku na GSM 041 450 347 ali 
na mail: ozej.hrastnik@gmail.com. 
Prispevek na par je 25 €. Lahko 
pa tečaj priprave opravite tudi kje 
drugje po lastni izbiri. 
 Vabimo vas na naše župnijsko 
svetoletno romanje, ki bo od 25. do 
vključno 29. junija prihodnje leto. Na 5 
dnevnem romanju bomo obiskali srbsko 
prestolnico in najpomembnejše srbske 
samostane. To bo hkrati tudi priložnost, 
da se bomo srečali s pravoslavjem. Z 
nami kot voditelj dr. Ferdinand Šerbelj, ki 
je bil do nedavnega kustos narodne 
galerije v Ljubljani in je dober poznavalec 
pravoslavja. Prijave za to zanimivo in 
cenovno ugodno romanje se zbirajo v 
župnišču do zapolnitve sedežev na 
avtobusu. 

 Celoletne naročnine: Družina – 187,20 
€, Ognjišče -  44,00 €, Beseda med 
nami - 33,00 €, Božje okolje - 35,40 €, 
Magnifikat - 63,72 €, Mavrica - 59,00 €, 
Najst – 39,00 €,  Cerkev danes – 39,00 
€, Mohorjeve knjige – 60,00 €. 

 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: N. N. 112,8 €; 33 €; Franc 
Pavše 115 €; N. N. 118,3 €; Vinko 
Ladinek 150 €; Rozalija Petrič 50 €; 
Matilda Suhovršnik 56 €; N. N. 200 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 
56.859,40 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 

 

 

12. 1. 2025  - JEZUSOV KRST 
 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Faniko Jurač, obl., družina Zidar 
11.00 na Poljani za +Rudolfa Veber 

 
 

PONEDELJEK,  13. 1., Veronika, devica 
18.00 somaševanje: 
- za +Mirana Čegovnika in Minko ter Mirkota 
- za +Stanislava Pori, Leonardo Pori 

 

TOREK, 14. 1., Oton, redovnik 
17.00 za +Anymary Jazbec, osm., sestra 
Alenka z družino 
18.00 somaševanje: 
- za zdravje 
- za +Marijo Žnidaršič, družina Mačič 

 

SREDA,  15.  1., Pavel, puščavnik 
7.30 za +Marijo Veber 

 

ČETRTEK,  16.  1., Marcel, papež 
18.00 somaševanje: 
- za +Dobernikove 
- za +Ano Fužir, Močnikovi 

 

PETEK, 17. 1., Anton, puščavnik 
7.30 v dober namen 

 

SOBOTA, 18. 1., ZAČETEK EKUMENSKE 
OSMINE 
18.00 za +Gorjanc - Sekavčnik 
 

19. 1. 2025  - 2. NEDELJA MED LETOM 
 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanislava Lodrant, KD Mohorjan 
 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik  

 

 
 Svete maše 
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